Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ： 東日本大震災から 10年を迎えるにあたり、宮城県南三陸町の佐藤仁（さとう じん）

        町長が、当時の支援に対する感謝を伝えるため、下記のとおり鳥羽市長を訪問されます。

● 日 時 ： 令和 2年１０月 ９日（金） 午後３時３０分 ～ 午後４時

● 場 所 ： 鳥羽市役所 ２Ｆ市長室

● 対応者 ： 鳥羽市長 中村 欣一郎

       総務課長 中村 菊也

    南三陸町に派遣された鳥羽市職員（若干名）

● 経 緯 ： 令和３年３月で東日本大震災から１０年を迎えることから、町長自ら当時の支援に

対する感謝を伝えるために、職員を派遣して頂いた全国各市町村を訪問しています。

              鳥羽市では、平成２３年６月から計８人の派遣を行い、町長秘書業務や

防災集団移転事業、収納業務等について支援を行いました。

● その他  鳥羽市役所訪問前に三重県庁を訪問される予定です。

令和 ２年 １０月 ６日（火）

【照会先】

鳥羽市教育委員会生涯学習課

担当：岩井

℡ 0599-25-1267

宮城県南三陸町長が鳥羽市長を訪問します。